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EDITAL DE PRÉ-INCUBAÇÃO - MODALIDADE VIRTUAL INNOVATIO -  

INCUBADORA DE EMPRESAS DE BASE TECNOLÓGICA DA FURG  
EDITAL 002/2020 – PROPESP  

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CRONOGRAMA DAS APRESENTAÇÕES  

 

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPESP, através da Diretoria de Inovação 

Tecnológica – DIT, torna público as inscrições homologadas bem como o cronograma das 

apresentações do processo seletivo de Pré-Incubação da INNOVATIO - Incubadora de Empresas de base 

Tecnológica da FURG, conforme Edital 002/2020 - PROPESP. 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

N° DA 
PROPOSTA 

PROPONENTE RESPONSÁVEL 

1 JULIANA OLIVEIRA 

2 BRUNO SANTOS 

3 FELIPE WEIZENMANN 

4 TONI SOARES 

5 PATRICK DA SILVA 

6 MAURO DREWS 

7 INGRID COSTA 

8 EVERSON FLORES 

9 RENATO LOPES 

10 GABRIEL MELO 

11 RITA ALAMINO 

12 JULIANA COSTI 

13 LUAN CORRÊA 

14 LEONARDO MELLO 

15 LUÍZA MEDEIROS 
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CRONOGRAMA DAS APRESENTAÇÕES DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS 

   

  As apresentações das propostas ocorrerão na sala virtual de reuniões da DIT, nos dias e 

horários indicados na tabela abaixo.  

Obs: o endereço da sala de webconferência será encaminhado por e-mail aos proponentes dos projetos. 

 

QUARTA-FEIRA (05/08/2020) 

Horário 
N° da 

Proposta 
Proponente Responsável 

14h 2 Bruno Santos 

14h35min 5 Patrick Silva 

15h05min 10 Gabriel Melo 

15h40min 11 Rita Alamino 

16h15min 12 Juliana Costi 

QUINTA-FEIRA (06/08/2020) 

Horário 
N° da 

Proposta 
Proponente Responsável 

9h 1 Juliana Oliveira 

9h35min 3 Felipe Weizenmann 

10h05min 4 Toni Soares 

10h40min 6 Mauro Drews 

11h15min 7 Ingrid Costa 

QUINTA-FEIRA (06/08/2020) 

Horário 
N° da 

Proposta 
Proponente Responsável 

14h 8 Everson Flores 

14h35min 9 Renato Lopes 

15h05min 13 Luan Corrêa 

15h40min 14 Leonardo Mello 

16h15min 15 Luiza Medeiros 

 

  A apresentação será feita por apenas um representante de cada proposta, podendo os 

demais representantes assistir. Terá duração máxima de 15 minutos; a banca de seleção terá tempo 

máximo de 20 minutos para arguição sobre o projeto. 

 

 

CRONOGRAMA GERAL DO EDITAL 002/2020 - PROPESP 
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10/08/2020 Divulgação do Resultado Preliminar 

11/08/2020 a 13/08/2020 Período de Recurso 

14/08/2020 Divulgação do Resultado Final 

 

 

Rio Grande, 03 de agosto de 2020. 


